ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 023/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
considerando toda documentação constante nos autos do Processo
Administrativo acima em epígrafe, em especial os Pareceres Técnico e
Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no Art. 74, III, alínea “f”, da
Lei Federal nº 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 023/2024 nos termos a seguir descritos: Objeto: contratação de um
curso de MBA em Licitações e Contratos, na forma presencial, para
fins de capacitação em licitações e contratos de servidor de nível
superior da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN. Contratados(a):
empresa IPOG - INSTITUTO DE POS-GRADUACAO &
GRADUACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.688.977/0001-02.
Valor Global: R$ 10.045,00 (Dez mil e quarenta e cinco reais).

Santa Cruz/RN, 22 de agosto de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:19F50649

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/08/2024. Edição 3356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/08/2024, 09:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/19F50649/b539683c831a49f55e1c86469137bb46b539683c831a49f55e1c86469137bb46 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 021/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
considerando toda documentação constante nos autos do Processo
Administrativo acima em epígrafe, em especial os Pareceres Técnico e
Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no Art. 74, III, alínea “c” da
Lei Federal nº 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 021/2024 nos termos a seguir descritos: Objeto: Contratação de
empresa especializada para o aprimoramento das ações da Política de
Assistência Social no âmbito do Município de Santa Cruz/RN.
Contratados(a): empresa ENVOLVA PRODUTOS E SERVIÇOS
SUSTENTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.360.079/0001-
73. Valor Global: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais),
para 06 (seis) meses de execução.

Santa Cruz/RN, 10 de julho de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:2281DBB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/08/2024. Edição 3356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/08/2024, 09:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2281DBB7/d0d6f40dbd65f71ed2ec02bdfd0ad3a2d0d6f40dbd65f71ed2ec02bdfd0ad3a2 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – AVISO DE INTERPOSIÇÃO E

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que o Sr. Rudival Almeida
Gomes Júnior, Leiloeiro Oficial, com Matrícula JUCERN nº
036/2021, interpôs impugnação contra termos do Edital do
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024, a qual foi conhecida, sendo,
porém, indeferida em sua integralidade. Desta feita, ficam mantidos os
termos do prefalado instrumento convocatório. Os documentos
relativos ao referido processo, inclusive os que ensejaram nessa
decisão, estão com vistas fraqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 22 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:38B0AAC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/08/2024. Edição 3356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/08/2024, 09:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/38B0AAC1/0a8bd67fc8eb40d3d011297617e4e5810a8bd67fc8eb40d3d011297617e4e581 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 079/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2024.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 079/2024.
O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que a
Dispensa de Licitação 079/2024, foi declarada
‘FRACASSADA” conforme justificativas apensas ao referido
processo. Os documentos que ensejaram nessa decisão estão
com vistas franqueadas aos interessados no portal de Compras
Públicas através do link
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefeitura-
municipal-de-santa-cruz-1190/de-079-2024-2024-328475 e/ou
na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de
segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, em 22 de agosto de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:F23EC8AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/08/2024. Edição 3356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/08/2024, 09:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F23EC8AF/0cd7ce541f92e2e31ea9632f2db66d650cd7ce541f92e2e31ea9632f2db66d65 1/1